
２０２４年１０月 吉日 

 

各 位 

 

岡山大学 

医学部長   豊 岡  伸 一 

 

鹿田地区における学生の福利厚生（課外活動施設）充実に向けた寄付金募集について（ご依頼） 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は，本学の教育研究活動にご理解・ご支援を賜り，厚く御礼を申し上げます。 

 さて，学生の学修環境・福利厚生の改善充実については，岡山大学内での調整を経て文部科学省への

概算要求を行う等，鋭意対応を図ってきています。 

 しかしながら，建物や設備の老朽化が進む中，十分に手当ができているとは言えない状況です。中で

も鹿田キャンパスの課外活動施設に関しては，長年の使用により不具合が多く見られていますが，大学

予算内では教育研究環境の改善が優先され，学生の福利厚生面への支援へ予算を割り当てる十分な余裕

が無く，諸々が先送りとなっているのが実情です。 

ついては，鹿田地区学生に対する福利厚生の充実に資するため，卒業生の皆さまから広くご支援を賜

りたく，ここにお願い申し上げます。 

なお勝手ながら，皆さまから賜りましたご寄付による福利厚生支援内容は，設備の老朽化度合いや危

険度等の勘案にて，医歯薬学総合研究科事務部学務課にて優先順位を付し，医学部長判断の下で決定さ

せて頂きたく，ご理解とご一任の程よろしくお願いいたします。 

鹿田地区課外活動団体への支援は，各課外活動団体のＯＢ・ＯＧ会，医学部後援会等の団体にもご協

力を頂いているところでございますが，学生の教育研究面のみならず，福利厚生面の充実を図るために

も，趣旨をご理解いただき，寄付金のご支援を賜ります様，よろしくお願い申し上げます。 

 

 末筆となりましたが、貴殿の益々のご発展を祈念しております。 

 

敬具 

記 

 

募集の開始 ：２０２４年１０月～ 

寄付金の募集概要・寄付申し出先 

  ：以下の２次元バーコードから専用サイトへお進みください。 

       https://forms.office.com/r/8XJt3jb9Dc 

 

問い合わせ 〒700-8558 岡山市北区鹿田町 2-5-1 

岡山大学 医歯薬学総合研究科事務部学務課学生支援担当 

TEL 086-235-7002 




